АДМИНИСТРАЦИЯ КОВАЛЁВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
__________________________________________________________________

28.06.2024 года   №37
  село Ковалёво

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений и дополнений в  постановление
администрации Ковалёвского сельского поселения
Лискинского муниципального района Воронежской
области от 15.11.2022 г. № 67«Об утверждении
муниципальной программы «Муниципальное управление
и гражданское общество»»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской федерации, в целях приведения муниципальной программы  в соответствие с решением Совета народных депутатов Ковалёвского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 28.12.2022  № 129 «О бюджете Ковалёвского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»,  администрация Ковалёвского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
     п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу  «Муниципальное управление и гражданское общество» на 2023 – 2028 годы», утвержденную постановлением администрации Ковалёвского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 15.11.2022   № 67 «Об утверждении муниципальной программы «Муниципальное управление и гражданское общество» на 2023 – 2028 годы»» (далее – Муниципальная программа)  следующие изменения:
1.1. В Паспорте Муниципальной программы строку «Ресурсное обеспечение  программы» изложить в следующей редакции: «
	Ресурсное обеспечение программы
	Общий объем финансирования программы составляет 43546,3 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:
из федерального бюджета – 722,5 тыс. руб.
2023 год –113,3 тыс. руб.,
2024 год -  118,4 тыс. руб.,
2025 год – 122,7 тыс. руб.,
2026 год –122,7 тыс. руб.,
2027 год – 122,7 тыс. руб.,
2028 год -122,7 тыс. руб.,
из бюджета Воронежской области – 3988,7 тыс. рублей, из них по годам:
2023 год –3118,7 тыс. руб.,
2024 год – 174,0 тыс. руб.,
2025 год – 174,0 тыс. руб.
2026 год –174,0 тыс. руб.,
2027 год – 174,0 тыс. руб.,
2028 год – 174, 0тыс. руб.,
из бюджета Ковалёвского сельского поселения – 38835,1 тыс. рублей, из них по годам:
2023 год –6323,1 тыс. руб.,
2024 год –6218,0 тыс. руб.,
2025 год –6573,5 тыс. руб.,
2026 год –6573,5 тыс. руб.,
2027 год – 6573,5 тыс. руб.,
2028 год – 6573,5 тыс. руб

».
1.2. Раздел  4  Муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению  муниципальной программы «Муниципальное управление и гражданское общество» на 2023 – 2028 годы»

Общий объем финансирования программы составляет 43546,3 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:
из федерального бюджета – 722,5 тыс. руб.
2023 год –113,3 тыс. руб.,
2024 год -  118,4 тыс. руб.,
2025 год – 122,7 тыс. руб.,
2026 год –122,7 тыс. руб.,
2027 год – 122,7 тыс. руб.,
      2028 год -122,7 тыс. руб.
из бюджета Воронежской области – 3988,7 тыс. рублей, из них по годам:
2023 год –3118,7 тыс. руб.,
     2024 год – 174,0 тыс. руб.,
2025 год – 174,0 тыс. руб.
2026 год –174,0 тыс. руб.,
2027 год – 174,0 тыс. руб.,
2028 год – 174, 0тыс. руб.
из бюджета Ковалёвского сельского поселения – 38835,1 тыс. рублей, из них по годам:
     2023 год –6323,1 тыс. руб.,
2024 год –6218,0 тыс. руб.,
2025 год –6573,5 тыс. руб.,
2026 год –6573,5 тыс. руб.,
2027 год – 6573,5 тыс. руб.,
  2028 год – 6573,5 тыс. руб.
Информация о ресурсном обеспечении подпрограммы муниципальной программы   за счет средств местного бюджета представлена в таблице №2 к муниципальной программе».
1.3. В Паспорте подпрограммы 1 «Функционирование главы муниципального образования» Муниципальной программы строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: «
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	[bookmark: _Hlk119416985]Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы составляет в 2023 – 2028 годах – 7303,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 год –1221,4 тыс. рублей;
2024 год – 1178,0 тыс. рублей;
2025 год – 1226,0 тыс. рублей;
2026 год – 1226,0 тыс. рублей;
2027 год –1226,0 тыс. рублей;
2028 год – 1226,0 тыс. рублей;

».
1.4. Раздел 4 подпрограммы 1 «Функционирование главы муниципального образования» изложить в следующей редакции:
«Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению  подпрограммы

Общий объем ассигнований местного бюджета подпрограммы составляет в 2023 – 2028 годах – 7303,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 год –1221,4 тыс. рублей;
2024 год – 1178,0 тыс. рублей;
2025 год – 1226,0 тыс. рублей;
2026 год – 1226,0 тыс. рублей;
2027 год –1226,0 тыс. рублей;
2028 год – 1226,0 тыс. рублей.
Информация о ресурсном обеспечении подпрограммы муниципальной программы   за счет средств местного бюджета представлена в таблице №3 к муниципальной программе».
1.5. В Паспорте подпрограммы 2 «Управление в сфере функций органов местной администрации» Муниципальной программы строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции: «

	Объемы бюджетных ассигнований
подпрограммы

	Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы 2023-2028 годы 10193,1 тыс. рублей, в том числе:
2023 год – 1680,1 тыс. рублей;
2024 год – 1641,0 тыс. рублей;
2025 год – 1718,0 тыс. рублей;
2026 год –1718,0 тыс. рублей;
2027 год –1718,0 тыс. рублей;
2028 год –1718,0 тыс. рублей.

 ».
1.6. Раздел 4 подпрограммы 2  «Управление в сфере функций органов местной администрации» изложить в следующей редакции:
«Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению  подпрограммы

          Общий объем ассигнований местного бюджета подпрограммы составляет в 2023 – 2028 годах – 10193,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 год – 1680,1 тыс. рублей;
2024 год – 1641,0 тыс. рублей;
2025 год – 1718,0 тыс. рублей;
2026 год –1718,0 тыс. рублей;
2027 год –1718,0 тыс. рублей;
2028 год –1718,0 тыс. рублей.

Информация о ресурсном обеспечении подпрограммы муниципальной программы   за счет средств местного бюджета представлена в таблице №3 к муниципальной программе».

01.7. В Паспорте подпрограммы 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы» Муниципальной программы строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы » изложить в следующей редакции: «
	Объемы бюджетных ассигнований
подпрограммы

	[bookmark: _Hlk119417160]Объем ассигнований местного  и областного бюджета подпрограммы 2023-2028 годы 16982,8 тыс. рублей, в том числе:
Местного бюджета-14038,1тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 год – 2416,1 тыс. рублей;
2024 год –2180,0 тыс. рублей;
2025 год –2360,5 тыс. рублей;
2026 год –2360,5 тыс. рублей;
2027 год –2360,5 тыс. рублей;
2028 год –2360,5 тыс. рублей.
из бюджета Воронежской области – 2944,7 тыс. рублей, из них по годам:
2023 год –2944,7 тыс. руб.,
2024 год – 0,0 тыс. руб.,
2025 год – 0,0 тыс. руб.
2026 год –0,0 тыс. руб.,
2027 год – 0,0 тыс. руб.,
2028 год – 0, 0тыс. руб.,

».
1.8. Раздел 4 подпрограммы 3«Обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению  подпрограммы

Общий объем ассигнований местного и областного бюджета подпрограммы составляет в 2023– 2028 годах – 16982,8 тыс. рублей, в том числе по годам:
Местного бюджета- 14038,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 год – 2416,1 тыс. рублей;
2024 год –2180,0 тыс. рублей;
2025 год –2360,5 тыс. рублей;
2026 год –2360,5 тыс. рублей;
2027 год –2360,5 тыс. рублей;
2028 год –2360,5 тыс. рублей.
из бюджета Воронежской области – 2944,7 тыс. рублей, из них по годам:
2023 год –2944,7 тыс. руб.,
2024 год – 0,0 тыс. руб.,
2025 год – 0,0 тыс. руб.
2026 год –0,0 тыс. руб.,
2027 год – 0,0 тыс. руб.,
2028 год – 0, 0тыс. руб.,

Информация о ресурсном обеспечении подпрограммы муниципальной программы   за счет средств местного бюджета представлена в таблице №3 к муниципальной программе».
1.9. В Паспорте подпрограммы 4 «Повышение устойчивости бюджета поселения» Муниципальной программы строку «Объемы бюджетных ассигнований
подпрограммы» изложить в следующей редакции: «

	Объемы бюджетных ассигнований
подпрограммы

	Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы 2023-2028 годы 757,0 тыс. рублей, в том числе:
2023 год – 137,0 тыс. рублей;
2024 год –124,0 тыс. рублей;
2025 год –124,0 тыс. рублей;
2026 год –124,0 тыс. рублей;
2027 год –124,0 тыс. рублей;
2028 год –124,0 тыс. рублей.

».
1.10. Раздел 4 подпрограммы 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению  подпрограммы
     Общий объем ассигнований местного бюджета подпрограммы составляет в 2023 – 2028 годах – 757,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 год – 137,0 тыс. рублей;
2024 год –124,0 тыс. рублей;
2025 год –124,0 тыс. рублей;
2026 год –124,0 тыс. рублей;
2027 год –124,0 тыс. рублей;
2028 год –124,0 тыс. рублей.

Информация о ресурсном обеспечении подпрограммы муниципальной программы   за счет средств местного бюджета представлена в таблице №3 к муниципальной программе».
1.11. В Паспорте подпрограммы 5 «Защита населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций и обеспечение первичных мер пожарной безопасности» Муниципальной программы строку «Объемы бюджетных ассигнований
подпрограммы» изложить в следующей редакции: «
	Объемы бюджетных ассигнований
подпрограммы

	Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы 2023 - 2028 годы 5411,6 тыс. рублей, в том числе:
2023 год –686,6 тыс. рублей;
2024 год – 905,0 тыс. рублей;
2025 год – 955,0 тыс. рублей;
2026 год –955,0 тыс. рублей;
2027 год –955,0 тыс. рублей;
2028 год –955,0 тыс. рублей.

».
1.12. Раздел 4 подпрограммы 5 «Защита населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций и обеспечение первичных мер пожарной безопасности» изложить в следующей редакции:
«Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению  подпрограммы

Общий объем ассигнований местного бюджета подпрограммы составляет в 2023 – 2028 годах 5411,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год –686,6 тыс. рублей;
2024 год – 905,0 тыс. рублей;
2025 год – 955,0 тыс. рублей;
2026 год –955,0 тыс. рублей;
2027 год –955,0 тыс. рублей;
2028 год –955,0 тыс. рублей.

Информация о ресурсном обеспечении подпрограммы муниципальной программы   за счет средств местного бюджета представлена в таблице №3 к муниципальной программе».
1.13. В Паспорте подпрограммы 6 «Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта» Муниципальной программы строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции: «
	Объемы бюджетных ассигнований
подпрограммы

	Общий объем финансирования программы составляет 2175,9 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:
из бюджета Воронежской области – 1044 тыс. рублей, из них по годам:
2023 год –174,0 тыс. руб.,
2024 год – 174,0 тыс. руб.,
2025 год – 174,0 тыс. руб.
2026 год –174,0 тыс. руб.,
2027 год – 174,0 тыс. руб.,
2028 год – 174, 0тыс. руб.,
из бюджета Ковалёвского сельского поселения – 11301,9 тыс. рублей, из них по годам:
2023 год –181,9 тыс. руб.,
2024 год –190,0 тыс. руб.,
2025 год –190,0 тыс. руб.,
2026 год –190,0 тыс. руб.,
2027 год – 190,0 тыс. руб.,
2028 год – 190,0 тыс. руб.

».
1.14. Раздел 4 подпрограммы 6 «Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта» изложить в следующей редакции:
«Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению  подпрограммы

Общий объем финансирования программы составляет 2175,9 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:
из бюджета Воронежской области – 1044 тыс. рублей, из них по годам:
2023 год –174,0 тыс. руб.,
2024 год – 174,0 тыс. руб.,
2025 год – 174,0 тыс. руб.
2026 год –174,0 тыс. руб.,
2027 год – 174,0 тыс. руб.,
2028 год – 174, 0тыс. руб.,
из бюджета Ковалёвского сельского поселения – 1131,9 тыс. рублей, из них по годам:
2023 год –181,9 тыс. руб.,
2024 год –190,0 тыс. руб.,
2025 год –190,0 тыс. руб.,
2026 год –190,0 тыс. руб.,
2027 год – 190,0 тыс. руб.,
2028 год – 190,0 тыс. руб.,
Информация о ресурсном обеспечении подпрограммы муниципальной программы   за счет средств местного бюджета представлена в таблице №3 к муниципальной программе».
1.15. В Паспорте подпрограммы 7 «Финансовое обеспечение муниципальных образований Воронежской области для исполнения переданных полномочий» Муниципальной программы строку «Объемы бюджетных ассигнований
подпрограммы» изложить в следующей редакции: «
	Объемы бюджетных ассигнований
подпрограммы

	Общий объем финансирования программы составляет 722,5 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:
из Федерального бюджета – 722,5 тыс. рублей, из них по годам:
2023 год –113,3 тыс. руб.,
2024 год – 118,4 тыс. руб.,
2025 год – 122,7 тыс. руб.
2026 год –122,7 тыс. руб.,
2027 год – 122,7 тыс. руб.,
2028 год – 122,7 тыс. руб.

».
1.16. Раздел 4 подпрограммы 7 «Финансовое обеспечение муниципальных образований Воронежской области для исполнения переданных полномочий» изложить в следующей редакции:
«Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению  подпрограммы

Общий объем финансирования программы составляет 722,5 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:
из Федерального бюджета – 722,5 тыс. рублей, из них по годам:
2023 год –113,3 тыс. руб.,
2024 год – 118,4 тыс. руб.,
2025 год – 122,7 тыс. руб.
2026 год –122,7 тыс. руб.,
2027 год – 122,7 тыс. руб.,
2028 год – 122,7 тыс. руб.
Информация о ресурсном обеспечении подпрограммы муниципальной программы   за счет средств местного бюджета представлена в таблице №3 к муниципальной программе».
1.17. Таблицу № 3 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ковалёвский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ковалёвского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Ковалёвского
сельского поселения							Е.К.Гайдук
1

Приложение № 3
к муниципальной программе «Муниципальное
управление и гражданское общество»
на 2023- 2028 годы

Ресурсное обеспечение муниципальной программы
«Муниципальное управление и гражданское общество» на 2023 – 2028 годы
за счет средств местного бюджета

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы,
основного мероприятия

	Ответственный
исполнитель

	Источники финансирования
	Код бюджетной
   классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	всего
	2023
	2024
	2025

	2026

	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	11
	12
	13
	14
	15

	 Программа
	Муниципальная программа Ковалёвского сельского поселения «Муниципальное управление и гражданское общество» на 2023 - 2028 годы
	Администрация Ковалёвского сельского поселения
	Всего, в том числе по источникам финансирования:
	914
	Х
	Х
	Х
	43546,3
	9555,1
	6510,4
	6870,2
	6870,2
	6870,0
	6870,0

	Федеральный бюджет

	722,5
	113,3
	118,4
	122,7
	122,7
	122,7
	122,7

	Областной бюджет

	3988,7
	3118,7
	174,0
	174,0
	174,0
	174,0
	174,0

	Местный бюджет
	914
	Х
	Х
	Х
	38835,1
	6323,1
	6218,0
	6573,5
	6573,5
	6573,5
	6573,5

	Подпрограмма 1

	«Функционирование главы муниципального образования»
	Администрация Ковалёвского сельского поселения
	Всего, в том числе по источникам финансирования:
	Х
	Х
	Х
	Х
	7303,4
	1221,4
	1178,0
	1226,0
	1226,0
	1226,0
	1226,0

	Местный бюджет
	914
	0102
	1610192020

	7303,4
	1221,4
	1178,0
	1226,0
	1226,0
	1226,0
	1226,0

	Подпрограмма 2

	«Управление в сфере функций органов местной администрации»
	Администрация Ковалёвского сельского поселения
	Всего, в том числе по источникам финансирования:
	Х
	Х
	Х
	Х
	10193,1
	1680,1
	1641,0
	1718,0
	1718,0
	1718,0
	1718,0

	Местный бюджет
	914
	0104
	1620192010

	10193,1
	1680,1
	1641,0
	1718,0
	1718,0
	1718,0
	1718,0

	Подпрограмма 3

	«Обеспечение реализации муниципальной программы»
	Администрация Ковалёвского сельского поселения
	Всего, в том числе по источникам финансирования:
	Х
	Х
	Х
	Х
	16982,8
	5360,8
	2180,0
	2360,5
	2360,5
	2360,5
	2360,5

	Областной  бюджет
	914
	200
	16301S8620

	2944,7
	2944,7
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	914
	0113
	1630100590

	13147,7
	2090,7
	2175,0
	2220,5
	2220,5
	2220,5
	2220,5

	Местный бюджет
	914
	0801
	1630190200

	890,4
	325,4
	5,0
	140,0
	140,0
	140,0
	140,0

	Подпрограмма 4

	«Повышение устойчивости бюджета поселения»
	Администрация Ковалёвского сельского поселения
	Всего, в том числе по источникам финансирования:
	Х
	Х
	Х
	Х
	757,0
	137,0
	124,0
	124,0
	124,0
	124,0
	124,0

	Местный бюджет
	914
	0111
	1640190570

	5,0
	0,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Местный бюджет
	914
	1301
	1640297880

	5,0
	0,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Местный бюджет
	914
	0104
	1640398500

	741,0
	136,0
	121,0
	121,0
	121,0
	121,0
	121,0

	Местный бюджет
	914
	0412
	1640398500

	6,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Подпрограмма 5
	«Защита населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций и обеспечение первичных мер пожарной
	Администрация Ковалёвского сельского поселения
	Всего, в том числе по источникам финансирования:
	Х
	Х
	Х
	Х
	5411,6
	686,6
	905,0
	955,0
	955,0
	955,0
	955,0

	безопасности»

	Местный бюджет
	914
	0309
	1650191430

	250,0
	0,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Местный бюджет
	914
	0310
	1650191440

	3895,7
	593,7
	630,0
	668,0
	668,0
	668,0
	668,0

	Местный бюджет
	914
	0314
	1650191430

	1269,9
	92,9
	225,0
	237,0
	237,0
	237,0
	237,0

	Подпрограмма 6
	«Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта»
	Администрация Ковалёвского сельского поселения
	Всего, в том числе по источникам финансирования:
	Х
	Х
	Х
	Х
	2175,9
	355,9
	364,0
	364,0
	364,0
	364,0
	364,0

	Областной бюджет
	914
	1101
	16601S8790

	1044,0
	174,0
	174,0
	174,0
	174,0
	174,0
	174,0

	Местный бюджет
	914
	1101
	16601S8790

	847,4
	147,4
	1400
	140,0
	140,0
	140,0
	140,0

	Местный бюджет
	914
	1101
	1660190410

	284,5
	34,5
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Подпрограмма 7
	«Финансовое обеспечение муниципальных образований Воронежской области для исполнения переданных полномочий»
	Администрация Ковалёвского сельского поселения
	Всего, в том числе по источникам финансирования:
	Х
	Х
	Х
	Х
	722,5
	113,3
	118,4
	122,7
	122,7
	122,7
	122,7

Федеральный бюджет
	914
	0203
	1670151180

	722,5
	113,3
	118,4
	122,7
	122,7
	122,7
	122,7